
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 17 del 26/02/2020

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE, AL FINE DI PREVENIRE 
EVENTUALI RISCHI DI CARATTERE IGIENICO-SANITARIO LEGATI ALLA 
POSSIBILITÀ DI CONTAGIO DA CORONAVIRUS – COVID 19.

SINDACO

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA l’Ordinanza  del  Ministero  della  Salute,  del  21/02/2020,  pubblicata  nella  G.U.  Serie 
Generale n. 44, del 22/02/2020;

VISTO il D.L. n. 6 del 23/02/2020;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, del 23/02/2020, recante disposizioni 
attuative del D.L. n. 6, del 23/02/2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  pubblicato  nella  G.U.  Serie  Generale,  n.  45  del 
23/02/2020;

RITENUTO necessario ed opportuno provvedere ad informare la popolazione, nonché attivare le 
procedure che in via precauzionale tendono a minimizzare i rischi;
Per i motivi di cui sopra,

ORDINA

     Ad ogni individuo che accede al territorio del Comune di Castel di Iudica e che dal 1° Febbraio 
2020  è  transitato  ed  ha  sostato  nei  Comuni  dove  sono  attivi  focolai  di  Coronavirus  (di  cui 
all’allegato  1,  del  D.P.C.m.  DEL 23/02/2020,  pubblicato  nella  G.U.  Serie  Generale,  n.  45,  del 
23/02/2020) di comunicare tempestivamente tale circostanza al Comune di Castel di Iudica e al 
Dipartimento di Prevenzione, dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, ai fini dell’adozione da 
parte dell’Autorità Sanitaria, di ogni misura necessaria, ivi compresa la permanenza domiciliare 
fiduciaria con sorveglianza attiva.

RACCOMANDA

    A coloro che sono in arrivo, dalle regioni interessate dalla diffusione del virus, a prestare la 
massima attenzione e prudenza nel rispetto degli stessi e della popolazione intera:
    In presenza di sintomi influenzali riconducibili al Coronavirus, di non recarsi al Pronto Soccorso 
ma di rivolgersi  tempestivamente e direttamente ai  numeri 112 e 1500, in  modo tale da essere 
trattati dal personale sanitario specializzato, di evitare di frequentare luoghi affollati, di lavarsi le 
mani e di usare la mascherina.

INFORMA

Pagina 1/2



Che è attivo il seguente recapito telefonico presso il Comando di Polizia Locale di Castel di iudica – 
095 661036 e cell.  335-1240103.

Che la presente Ordinanza venga notificata e trasmessa a mezzo e-mail/pec:

- Al Prefetto di Catania – protocollo.prefct@pec.interno.it;

- All’ASP di Catania Distretto di Palagonia – igienepalagonia@pec.aspct.it;

- Comando Stazione Carabinieri – tct27125@pec.carabinieri.it;

- Alla Città Metropolitana – protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it;

- Comando di Polizia Locale – polizia municipale@pec.comunecasteldiiudica.it;

DISPONE

 Che  la  presente  Ordinanza  sia  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  e  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013;
che il presente provvedimento resterà in vigore sino a nuove disposizioni;

AVVERTE

Che è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza, sotto comminatoria delle 
sanzioni previste da l D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., nonché di quelle previste dal 
vigente Codice Penale.

Il Compilatore
Torrisi Maria Grazia

 L’Istruttore Direttivo 1° Settore
Dott.ssa Filippa Daniela Torcetta

Castel di Iudica,  26/02/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2

mailto:municipale@pec.comunecasteldiiudica.it
mailto:protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it
mailto:tct27125@pec.carabinieri.it
mailto:igienepalagonia@pec.aspct.it
mailto:protocollo.prefct@pec.interno.it

